

Saagi tasub hoolikalt valida



Enne sae ostmist oleks hea endale täpselt selgeks teha, mille jaoks seda vajatakse ning millised on sae omadused. Pimesi esimest ettejuhtuvat soetada ei maksa.

KETLIN RAUK
aripaev@aripaev.ee

Saestuudio OÜ tegevjuht Tarmo Ojamäe tõdeb, et kui puu on vaja kõigepealt maha saagida, laasida ning seejärel järgata, on kindlasti mõistlik kasutada bensiinil töötavat saagi. “Elektrilise sae jaoks juhtme vedamine ei tule enamjaolt kõne alla,” märkis ta. “Samuti on bensiinisaagide ketikiirus elektrilistest valdavalt suurem, mis tagab puhtama ja kiirema löike.” Seega käib metsatöö ikka bensiinisaega.

Kui aga kasutatakse saagi siseruumides, on elektrisaag väga hea valik, kuna ei tekita heitgaase.

“Samuti ei pea elektrisaag kasutaja tegelema bensiinilõisega soetamise või valmistamisega,” lisas Ojamäe ning ütles, et sagedasti kasutatakse elektrisaagi ka ehituskonst-

ruktsoonide valmistamisel ja lihtsalt kodukrundil küttepuude tegemisel.

Tuntud brände kergem hoolida. Sae soetamisel kehtib Ojamäe sõnul ikka seesama vana tõde, et ära soeta seda kõige odavamat pimesi, vaid tee selgeks, millised on sae põhiomadused ja järelhoolduse võimalused.

“Tugevatel kaubamärkidel, nagu Husqvarna, Partner, Jonsered, on juba ammu välja kujunenud omad hooldekeskused üle Eesti,” kinnitas ta. “Samuti võib eeldada, et need kaubamärgid on kvaliteetsed.”

Tundmatu kaubamärgi saega võib Ojamäe sõnul päris tihti hätta jääda, kas siis teeninduse või varuosade puudumise tõttu.

Elektrisaagide hinnatase Saestuudios jääb 125–225 eu-

ro vahele, bensiinisaagidel aga 165 ja 960 euro vahele.

Kaubamärgi STIHL tootejuht Erik Jüriöö sõnul jagatakse saed kasutusomaduste järgi kolmeks: kodukasutaja saed, poolprofi saed ja profisaed. “Juhul, kui saagi läheb tarvis harva, näiteks vaid mõne oksa mahasaagimiseks, siis on küllaldane kõige väiksem, 30 cm juhtplaadiga mootorsaag,” ütles Jüriöö.

Ta kinnitas, et seda tüüpi saed on kerged ja hõlpsasti kasutatavad, ent peavad sellegipoolest hästi vastu, ja mootor on korralik.

“Olenemata sellest, kui tihti saagi kasutatakse, peaks teda olema lihtne käivitada, kerge hooldada ning ta peaks korralikult töötama,” rõhutas Jüriöö. “Selle juures võivad odavaimad mootorsaed hätta jääda.”

Juhul, kui on tarvis ka küttepuid saagida ja ehk puidki maha võtta, tuleks Jüriöö sõnul panustada juba suurema mootorivõimsuse ja pikema juhtplaadiga mootorsae peale. “Üldiselt on 35–37 cm juht-

plaat täiesti piisava pikkusega seda tüüpi töödeks,” arvas ta. “Mootorivõimsuse järgi valima hakates tuleks eelkõige vaadata kilovattide arvu, mitte aga kubatuuri.”

Tähelepanu mootori pööretele. Saagidel võivad olla sama võimsuse juures väga erinevad mootori töömahud. “Oluline on pöörata tähelepanu mootori pööretele,” ütles Jüriöö. “Väiksema kubatuuriga masinal on pöörded tunduvalt kõrgemad, see aga tähendab, et ketile antakse suurem kiirus.” Ta lisas, et see on töömugavuse juures oluline näitaja.

Kodustes tingimustes on võimalik kergesti kontrollida õhufiltri korrasolekut ja seda ka vajadusel vahetada, samuti jälgida süüteküünalt, juhtplaati, saeketti ja palju muud. Mootorsaag tasuks viia korra aastas ka kohaliku edasimüüja juurde, kes selle üle vaatab.

STIHL mootorsaagide hinnad on kodukasutaja saagide puhul 229–529 eurot, kodukasutajale mõeldud elektrisaagide puhul aga 199–279 eurot.